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[Thestrup.] 
om tillægsbevilling for finansåret 1951-52 
kan der opstilles følgende oversigt over 
driftsregnskabet for det pågældende finansår. 
Indtægt: finansloven 2 381 mill. kr., for- 
slag til tillægsbevillingslov 143 mill. kr., 
ændringsforslag til tillægsbevillingslovfor- 
slaget 45 mill. kr., ialt 2 569 mill. kr. Udgift: 
finansloven 2 377 mill. kr., forslag til til- 
lægsbevillingslov 145 mill. kr., ændrings- 
forslag til tillægsbevillingslovforslaget 51 
mill. kr., ialt 2 573 mill. kr. Der fremkom- 
mer således et endeligt underskud på godt 
4 mill. kr.. eller nøjagtigt 4 596 075 kr. 

Aksel Larsen: Jeg kan sådan set hilse 
det som et fremskridt, at man er nået til, 
at man ikke absolut skematisk skal have 
det, man kalder en storpolitisk debat, ved 
tillægsbevillingslovens tredie behandling. Jeg 
erkender, at der kan være situationer, hvor 
det er gavnligt at få en sådan omgang, men 
som det ligger i dette forår, trór jeg nok, 
at vi klarer os foruden, og jeg er derfor i 
enhver henseende tilfreds med, at de for- 
,skellige partiers ærede ordførere synes at 
være af den opfattelse, at man kan spare 
sig den store debat i dag. Følgelig må jeg 
naturligvis også lade være med at lave stor 
debat, og det skal jeg gøre. 

Jeg var imidlertid nødt til at gå på taler- 
stolen, simpelthen for at sige det, som tinget 
ganske vist ved, z men som alligevel skal; 
fastslås forud for afstemningen: at mit 
parti i allerhøjeste grad er utilfreds med 
hovedlinien for Danmarks politik, hvilken 
hovedlinie jo også; i allerhøjeste grad præger; 
finanslov og tillægsbevillingslovforslag. Vi; 
ved, at der på tillægsbevillingslovforslaget 
er adskillige poster vedrørende indtægter 
og udgifter, som vi har godkendt, og som r i  
vil godkende, men der er efterhånden så 
overhåndtagende mange, som vi 'må mod- 
sætte os, at vi ikke kan stemme for forslaget. 
Samtidig synes vi, det er en god gammel 
tradition i dansk politik, at hvis man virke- 
lig nærer mistillid til en regering og til rege- 
,ringens politik, udtrykker man det ved sin 
afstemning om forslagene til finanslov og 
tillægsbevillingslov. Vi vil fortsætte denne 
,tradition, vi vil stemme imöd forslaget til 
tillægsbevillingslov ved den endelige af- 
stemning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 홢 

; Lovforslaget 
vedtoges med 94 stemmer mod 6; 12 medlem- 
mer tilkendegav, at de hverken stemte for 
eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt , til landstinget. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Folketingets næste møde afholdes i mor- 

gen, onsdag den 28. maj, kl. 10 med føl- 
gende dagsorden: <T 

1) Eventuelt: anden behandling af : 
Forslag til lov om forlængelse af lov om 

priser m. v.. 

2) Eventuelt: første behandling al: 11 
Forslag til lov om en ydelse fra ejere af 

visse skibe til prisstabiliserende formål. 

Mødet hævet kl. 1365. 

154. møde.  

Onsdag den 28. maj kl. 10. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om anvendelse af modværdien af 
de i henhold til Det europæiske Genop- 
bygningsprogram modtagne gaveydelser har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udlån til visse industrivirksomheder har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udlån til elektricitetsværker, telefonsel- 
skaber, købstadkommunale havne samt til 
Kjøbenhavns Frihavns-Aktieselskab og Det 
Danske Luftfartselskab har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om en 
kornordning for høståret 1952-53 har ;af- 
givet betænkning over nævnte loyforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at folketingsmand 
Jørgen Jørgensen (Ullerup) ønsker at ud- 
træde af udvalget angående frugtplan- 
tager. Hvis ingen gør indsigelse imod, 
at valg af et nyt medlem til det nævnte 
udvalg foregår - i indeværende møde, bé- 


